¶ Itē reuocauit quas cūq; facultates quibus cūq; p̄riarchis ar-
chiep̄is ep̄is ⁊ alijs p̄latis ⁊ p̄sonis. necnō ap̄lice sedis nuncijs
ac fructuū ⁊ p̄uentuū camere ap̄lice debitoꝝ collectorib⁹ de dis-
pensando cū q̄busuis personis sup m̄rimonio cōtracto vel con-
trahēdo in gradu p̄hibito. ac sup nataliū ⁊ etatis defectib⁹. Et
de incōpatibilib⁹ eccl̄iasticis b̄nfi. insimul retinēdis. necnō de
notarijs publicis creādis: ac alias a p̄missis officia ipsoꝝ nūci-
oꝝ ⁊ collectorꝝ directe nō cōcernētes quoad oīa in quib⁹ facul-
tates ipse nō sunt sortite effectū. etiā si nūcijs eisdē dicte sedis
legatis de latere cōpetēs fuerit cōcessa potestas.

¶ De dictōibus numeralib⁹ in l̄ris ap̄licis ponēdis.

¶ Itē vt in ap̄licis l̄ris cōmittēdis crimē falsi p̄ampli⁹ occasio
tollat: voluit statuit ⁊ ordinauit q̄ in antea dictiōes nūerales
q̄ in dictis l̄ris āte kal. Nouē. ⁊ Idus imēdiate poni p̄sueuerūt
per l̄ras ⁊ sillabas extēse scribant. ⁊ ille ex p̄fatis l̄ris in quibus
hmōi dictiōes aliter scripte fuerint ad bullariā nō mittant.

¶ De cōcurrētib⁹ in datis beneficijs vacātib⁹ quis
alteri p̄ferri debeat.

¶ Itē voluit q̄ de cōcurrētibus sup vacātibus seu certo modo
vacaturis b̄nficijs illi quibus gr̄e motu p̄prio cōcedunt cete-
ris simili motu gr̄as nō h̄ntib⁹: als graduati nō graduatis et
inter graduatos magis graduati: ac ūter eq̄liter graduatos p̄-
us graduati. necnō colorato titulo possessores nō possessozib⁹.
⁊ inter p̄sonas alias ī curia p̄ntes ab ea absentib⁹. ac int̄ p̄ntes
nō b̄nficiatis b̄nficiatis: ⁊ siliter inter absentes: ⁊ ceteris parib⁹
ozūduo nō ozūdo: ⁊ diocesan⁹ nō diocesano. in reliqs x̄o sin-
guli q̄ p̄i⁹ ap̄licas desup l̄ras eoꝝ executorib⁹ p̄ntauerūt alijs
a ij.

in ipsorum de quibus agi contigerit beneficiorum affectu de preferat.

¶ De non tollendo ius quesitum per quacumque commisionem.

¶ Item ne per varias que pro commisionibus habentur in causis plerumque fuerint suggestiones iusticia postponantur. Idem dominus noster decrevit et declaravit sue interdictis fore deinceps per quacumque signaturam seu concessione pro commisionibus hominum per sanctitatem suam vel de eius mandato faciendam nulli ius sibi quesitum quolibet tollantur.

¶ De etate illorum qui obtinere possunt in cathedralibus

regiis in collegiatis. r.

¶ Item quod provisiones seu concessiones vel mandata de providendo de cathedralium ecclesiarum canonicatibus et prebendis que pro quibusvis personis si xiiii. sue etatis annu non compleverit quolibet emanaverint nisi eis quod illos in minori etate recipere possint per sedem apostolicam specialiter concessum fuerit. et quecumque impetraciones de canonicatibus et prebendis in collegiatis ecclesiis si impetrantes minores. x. annis fuerint et de hoc in impetracionibus hominum expressa mentio non fiat nullius sint roboris vel momenti et habeant pro nullis et infectis.

¶ De beneficiis resignatis per infirmos. j. xx. dies decedentes.

¶ Item voluit quod si quis in infirmitate constitutus resignaverit aliquod beneficium siue simpliciter siue ex causa permutationis: et postea infra. xx. dies de ipsa infirmitate decesserit: ac ipsum beneficium preferat per resignationem sic factam: collatio hominum nulla sit ipsumque beneficium nihilominus per obitum vacare censeatur.

¶ Cui concedatur de parochiali ecclesia debet intelligi
gere et loqui ideoma illius patrie.

¶ Item voluit quod si contingat ipsum alicui persone de parochiali ecclesia providere seu mandare provideri: vel gratiam expectatiuam concedere nisi dicta persona intelligat et intelligibiliter loquatur ideoma loci ubi dicta ecclesia consistit provisio seu mandatum et gratia desuper quo ad parochiales ecclesias nullius sit roboris vel momenti. ¶ Item si quis supplicaverit sibi de beneficio quocumque tanquam per obitum alicuius: licet tunc vivens vacet. provideri et postea per obitum eius vacet provisio deo supplicatis per obitum hominum de novo faciendam nullius sit roboris vel momenti.

¶ Quid in vnionib⁹ debet exprimi valor vniēdi ⁊ alteri⁹.

¶ Itē voluit qd petētib⁹ bñficiā eccliaſtica alijs vniri teneantē exprimere verū valorē ſm cōez extimationē tā bñficij vniēdi q̄ illi⁹ cui vniri peti⁹: alioqn vnio nō valeat. Et ſemp in vnionib⁹ cōmiſſio fiat ptes vocatis quoz intereſt. Idē voluit obſeruari in cōfirmationibus vnionū factaz.

¶ Obſuet⁹ pſtitutio Martini p mēdicātib⁹ trāſeuntibus.

¶ Itē de mēdicātib⁹ qui ad alios ordīes trāſierūt pro tpe voluit pſtitutionē. ſe. re. Martini pape. v. p̄deceſſoris ſui deſuper factā ⁊ in libro cācellarie ſcriptā firmiter obſeruari.

¶ Librā tu. par. ⁊ floz. auri de camera eiꝯdē ſint valoris.

¶ Itē declarauit idē dñs nŕ qd libra Turoneñ. paruoz ⁊ floz. nus auri de camera pro eq̄li valore in cōcernētib⁹ lras ⁊ camerā aplicas cōputari ⁊ extimari debeāt.

¶ De collatōe ⁊ puiſiōe ⁊ reſignatōe fact. per pmouēdos.

¶ Itē p̄fat⁹ dñs nŕ papa voluit decreuit et ordiāuit qd quecūq; cōceſſionū grē ⁊ mādata etiā motu pprio ⁊ cū derogatōe hui⁹ pſtōnis q̄ ab eo p quibꝯcūq; pſonis emanauerint de puidēdo eis de qbusuis bñficijs vacaturis per pmotiōez quozūcūq; ad ecclīaz ⁊ monaſterioz regimīa ſi hmōi pceſſiōes ⁊ mādata diē pmotiōis pmouēdoz ipoz pceſſerint: Recnō quaſcūq; collationes ⁊ puiſiōes pro tpe faciēde de p̄miſſis ac qbusuis alijs bñficijs eccliaſticis ſecularib⁹ ac regularib⁹ q̄ per pmouēdos v̄l aſ ſumēdos ad quaſcūq; platuras inter illaz vacationū ⁊ hmōi p motionū uel aſſūptionū tpa ſimplr vel cā permutatiōis vbicūq; reſignari vel aſs dimitti p̄tigerit cuz inde ſecutis pro tēpore ſint caſſa ⁊ irrita: nulliusq; roboris vel momēti.

¶ Rō iudicē iuxta formā ſupplicatiōis. ſed lraz expeditaz

¶ Itē voluit ſtatuit ⁊ ordiāuit idē dñs nŕ qd iudices in Ro. curia deputati pro tpe etiā ſi ſint ſcē Ro. ec. cardinales cauſaz palacij aplici auditozes: vel alij qcūq; nō iuxta ſupplicationū ſignataz ſup qbusuis impetratōib⁹ vel pceſſionib⁹ niſi ſint cōmiſſiōes iuſticiā cōtinētes p placet: vel per ſcē Ro. ec. vicecan

cellariū iuxta facultatē sup hoc sibi ꝓcessam signate: sed iuxta
līaz sup eisdē impetratōibus ꝛ cōcessiōibus cōfectaz tenozes
ꝛ formas iudicare debēt. Et si līe ipse minꝰ bene ꝓ ꝓoccupatiōz
vel alias expedire reperiant ad illozum quozū interest instan-
tiam ad apostolicā Cancellariā remitti poterūt per eius offici-
ales quibus huiusmodi tenozes ꝛ formas perstringere ꝓuenit
ad formas reducende.

¶ De etrahendis regulis ex Cancellaria.

¶ Itē attendēs idē dñs nꝛ ꝓ sup habēdis de Cācellaria aplica
regulis ꝓstōnibus inibi descriptis facilliter per illos ꝓ in Ro-
cu. indiguerint ad ipaz cācellariā recursus dirigi ꝓt. nec ꝓsul-
tū foret ꝓ sup earūdē regulaz ꝛ ꝓstitutionū q̄s iuxta occurrētī-
um varietatē cāz ꝛ negocioz aliquotiēs imitari ꝓuenit ꝓrobā-
do tenoze vel effectū testiū plerūqꝫ tenacē desup memoriā non
habētū depositiōibꝰ stari deberet voluit stauit ꝛ ordinauit ꝓ de
inceps qlibet ex auditoribus cāz palacij aplici ꝛ alijs etiā sc̄tē
Ro ec. sint cardiales in ipsa curia ꝓ tpe deputatis aucte apli
ca iudicibꝰ etiā in cāis actu ꝓdentibꝰ per hñdī tenoze vel ef-
fectu ꝓbando dūtaxat stet fidēqꝫ adhibeat cedula siue scriptu-
re desup a duobꝰ de maiori parco ꝓ dāda sit a tergo signate: et
etiā duobꝰ alijs līaz aplicaz abbreviatoribꝰ in ipsa cācellaria
auscultate: ꝛ dñi vicecācellarij seu dictā Cancellariā regentis
manu scripte vt moris est. Quicquid autē secus fieri cōrigerit:
nullius sit roboris vel momenti.

¶ De surrogandis colligantibus.

¶ Itē idez dñs nꝛ litiū succidere cupiēs anfractꝰ ꝛ ne noui col-
litigātibꝰ aduersarij denē ꝓuidere: voluit statuit ꝛ ordinauit
ꝓ quotiēs deiceps aliquē super quonis ecclesiastico beneficio
colligātē in iure vel ad ius si qđ forsitā eius aduersario in di-
cto beneficio cōpetierit surrogari ꝓcesserit dūmodo ꝓfatus col-
litigās in dicto beneficio intrusus nō sit nec sup eo ꝓtra dictū
aduersariū ꝓstqꝫ illud per triennū pacifice possederit līs tūc
mota fuerit alioz quozūlibet de ꝓmissio iure siue tunc vacet vel

cū vacauerit impetratiōes infra mēsem ante cōcessiōez hmōi
facte nullius sint robozis vel momenti.

¶ Non valeat impetratio nisi p̄cesserit congruū
tempus.

¶ Item voluit ⁊ ordinauit q̄ oēs gratie quas de quibusuis ec
clesiasticis bñficijs cū cura vel sine cura secularib⁹ ac regulari
bus per obitū quātūcūq; personaz vacan̄ inantea fecerit nul
lius robozis vel momēti nisi post obitū ⁊ ante datū gr̄az hmōi
tantū tēpus effluerit q̄ interī vacatiōes ipse de locis in qbus
persone p̄dicte decesserint ad eiusdē dñi nr̄i noticiā verefimi
liter poterint peruenisse.

¶ Non valent cōmissiones neq; p̄cessus causaz
super gratia nisi litteris expeditis.

¶ Item q̄ oēs ⁊ singule causaz cōmissiones quas inantea fie
ri cōtigerit obr̄etu vel occasione cōcessiōnū dumtaxat apostoli
caz de beneficijs ecclesiasticis gratiaz sup̄ quibus aplice litte
re cōfecte nō fuerint ac p̄cessus desuper habendi: nullius sint
robozis vel momēti.

¶ Impetrans beneficiū familiaris cardinalis per
obitū illius teneat̄ exprimere nomē ⁊ titulū Cardis.
eiusq; habere consensum.

¶ Item voluit q̄ impetrās beneficiū vacans per obitum fami
liaris alicuius Cardinalis teneat̄ exprimere nomē ⁊ titulū ip̄i
us Cardinalis. ⁊ si ille ī curia fuerit ei⁹ ad id accedat assensus
alias desup̄ gratia sit nulla. Et item si seruari voluit etiā si di
cti familiares ipsoꝝ Cardinaliū familiares eē desierint seu ad
alioꝝ Cardinaliū familiaritatē similē transierint: quo ad bene
ficia q̄ durate familiaritate p̄iori obtinuerūt: ⁊ in quibus ip̄a
p̄iori familiaritate durante ius eis cōpetierit ita q̄ quo ad il
la Cardinales quoz p̄ius familiares fuerūt suū habebunt ad
bibere consensum.

¶ Signatura per fiat preferit̄ illi per cōcessum.

¶ Item voluit q̄ p̄currētibus eadē die super quocunq; beneficio

per fiat et per concessum signaturis ex eis per fiat habens alteri preferatur.

¶ De impetratib⁹ benefi. per annū pacifice possessuz.

¶ Item idēz dñs n^r vt improbi lites exgentiū motus repmātur: voluit statuit et ordinauit q^d quicūq³ bñficiū ecclesiasticum tunc per annū imediate precedentē pacifice possessum et qd certo mō vacare p̄tendit deiceps impetrauerit: nomē gradū et nobilitatē possessoris eiusdē et quot annis illud ip̄e possedit et specificā et determinatā: ex qua clare constare poterit q^d nullū ipsi possessori in dicto bñficiū cōpetat cām in hmōi impetratōne exprimere et infra sex mēses ip̄m possessōrē ad iudiciū euocarē facere: causamq³ extunc desup infra annum vsq³ ad finem diffinitiuā inclusiue procedi debeat et teneat: alioquin impetratio p̄dicta et quecūq³ inde secuta nullius eritāt firmitatis. Et idē impetrans de dānis interesse possessorē predictū p̄pterea contingētib⁹ eis satisfacere. Et possessorē ipsum iniuste friuole: ac indebite molestasse reperit: extiterit: quinquaginta florenorū auri psoluere camere aplice sit astrictus: nec alius q̄ p̄missē vacatōis modus etiā per litteras si neutri aut surrogatōis vel alias sibi quo ad hoc et hmōi beneficiū ea vice cōsequi vel obtinere valeat quolibet suffraget: illudq³ nullatenus inantea litigiosum propterea censeat.

¶ De triennali possessore nō molestando.

¶ Itē statuit et ordinauit idem dñs n^r q^d si qui quecūq³ ecclesiastica beneficia qualicūq³ sint absq³ simoniacō ingressu et aplica vel ordinaria collatiōe aut electiōe: et electōis hmōi cōfirmatiōe seu p̄sentatiōe et institutiōe illoz ad quos beneficiū hmōi collatio et p̄uizio electiō p̄sentatio seu quis alia dispositiō pertinet per trienniū pacifice possederint: dūmodo in benefi. hmōi si dispositiōi aplice et aliqua reseruatiōe generali in corpore iuris clausa reseruata fuerint se nō intruserint super eis dē beneficijs taliter possessis nequeāt molestari. necnō impetratiōes quaslibet de bñficijs ip̄is sic possessis factas irritas et inanes

cenferi debere decreuit: antiquas lites super illis motas penitus extinguendo.

De publicatione faciēda in beneficijs resignatis.

Item idem dñs nř statuit 7 ordinauit q̄ quecūq; bñficia ecclēsiastica siue in Romana curia siue extra eā resignata: nisi de illis facte resignatiōes si in Ro. curia infra sex menses. si extra dictā curiā facte sint infra menses tertios vbi dicta beneficia cōsistunt publicare: 7 possessio illoꝝ ab eis quod id cōtingit petita fuerit si resignātes illa postmodū in eorūde resignatoꝝ possessione decesserint nō p resignatiōz sed per obitū hmōi vacare censeant. Collatiōes quoq; de illis tanq̄ per resignatiōz vacatibus facte 7 inde secuta nullius sint roboris vel momēti.

De nō appellando ante diffinitiuā sniam.

Item idem dñs nř vt litibus finis celerius imponat̄ 7 litigatiū parcat̄ sumptibus 7 expensis: suoz p̄decessoz cōstitutōibus 7 statutis inherēdo statuit 7 ordinauit q̄ in causis in Ro. curia p̄dentib; 7 quas in posterū in ea quouis modo p̄tulerit agitari: nulli ante diffinitiuā sniā liceat appellare. nec appellatio si fuerit emissa debz admitti nisi ab interlocutoria q̄ vim habeat diffinitiuę vel a grauamine m̄ime cōcernēte negociuz p̄ncipale qđ nō possit per appellationē a diffinitiuā sentētia reparari. nulliusq; cause appellationū hmōi cōmittant̄: nisi in cōmissione exprimat̄ q̄ interlocutoria vim diffinitiuę habeat vel grauamē: ac tale qđ in appellationē a diffinitiuā non valeat reparari: alioquin appellationes 7 cōmissiones in posterū 7 quid quid inde secutū fuerit sint nulli; roboris vel momēti. cōmissionibus appellationū iā iudicibus p̄sentatis 7 exhibitis in suo robore permāsuris: in quib; latis sup eisdē sentētijs secūdo vlterius ab eis nō liceat appellare. Appellantes x̄o 7 appellatiōes etiā ab interlocutorijs 7 grauaminibus hmōi suo vel alterius noīe p̄sequentes si succubuerit vltra expēsas et damna ad que refartanda de iure cōdēnatus compellit̄. xx. floren. auri pena mulctetur.

¶ Cōmissiō. post cōclusiōnē nō stetur: nisi de
rogetur cōclusiōi.

¶ Itē statuit ⁊ ordinauit q̄ in cōmissiōib⁹ de iusticia etiā cō
fistorialib⁹ per eū seu de eius mādato vel aucte in causis in q̄
bus cōclusum existat imposteriū cōcedendis: etiā si in eis de cō
clusiōne h̄mōi implicite vel explicite mentio facta fuerit: nihil
censeat esse cōcessum: nisi per cōcessiōnē cōmissiōis h̄mōi cō
clusiōi deroget̄ expresse.

¶ De litteris expediendis.

¶ Itēz voluit statuit ⁊ ordinauit q̄ si aliqui religiosi petāt ali
q̄d beneficiū ad nutū irreuocabile: cū clausula q̄ exide pro solo
nutu abbatis uel superioris nō possint amoueri l̄re quo ad ip
sam clausulā nullatenus expedian̄: nisi idem dñs noster po
nat signanter q̄ nō possint amoueri vel a partem clausulam ip
sam concedat.

¶ De clausulis ponendis in litteris cōmissiōnū.
super resignatiōn.

¶ Itēz si cōmittat̄ alicui beneficij resignatiōis receptio ponat̄
clausula: Attente quoq; prouidens ⁊c. Et si ex causa permutati
ōnis resignatiōes fiant ponat̄ clausula q̄ neutri permutatiuz
ius acquirat̄: nisi quilibet ipsoꝝ ius habuerit in beneficio per
ipsum resignato.

¶ De supplendis defectibus.

¶ Itēz voluit q̄ si suppleri defectus in genere nullaten⁹ l̄ra de
super cōcedat̄: nisi in petitiōe super h̄mōi defectus expriman̄
vel per fiat vt petiit̄ supplicatio signata fuerit.

¶ De beneficijs existētibus de iure patrona
tus laycoꝝ.

¶ Itē voluit q̄ sup quouis ecclesiastico beneficio de iure patro
natus laycoꝝ nō expedian̄ l̄re: nisi ponat̄ expresse q̄ tale bene
ficiū tanto tēpore vacanit̄ q̄ eius collatio est ad sedem aposto
licam legitime deuoluta. vel ad id patronoꝝ accedat assensus
Et si per ipsum iuripatronatus h̄mōi derogare cōtigerit si ius

hmōi ad aliquē Regem Ducem Marchionē vel aliū p̄ncipem
pertineat ⁊ de hoc in l̄ris p̄uisionis vel mādati de p̄uoidēdo
de dicto beneficio mētio facta nō fuerit nō censeat̄ iure hmōi
foze quolibet derogatum.

¶ De beneficijs cōmendandis.

¶ Itē voluit nulli seculari de regulari: ⁊ religioso de seculari
beneficijs cōmenda det̄ nisi in signatura sup̄ petitiōe cōmēde
hmōi de cōmenda ipsa mentio fiat.

¶ De reformatiōe sup̄ prima data signanda.

¶ Itē q̄ sup̄ quibuscūq; reformatōib⁹ signatis sup̄ impetratiōi-
bus quozūcūq; beneficiōz vacantiū vel certo mō vacaturoz in
quib⁹ petiit̄ q̄ l̄re sub p̄ma data expediri possint si ex hmōi erpe-
ditiōe sub tali data cuiq; videat̄ fieri posse p̄iudiciū l̄re super
ipsa p̄ma data uullaten⁹ expediant̄: nisi reformatōes hmōi per
verba fiat ⁊ sub prima data signate fuerint.

¶ De beneficijs resignatis in Cācellaria. ⁊ de resignā-
tibus beneficia ⁊ consensu in pensionem.

¶ Itē voluit ⁊ ordiauit q̄ sup̄ resignatiōe cuiuscūq; b̄nfi. ec. seu
cessione iuris in eo quā in manib⁹ suis vel in cācellaria ap̄lica
fieri p̄tigerit ap̄lice l̄re nullaten⁹ expediant̄ nisi resignās v̄l ce-
dens si p̄ns in Ro. cu. fuerit p̄sonaliter: alioqn per p̄curatores
suū ad hoc ab eo sp̄aliter p̄stitutū expeditōe hmōi in eadē cācel-
laria exp̄sse p̄senserit ⁊ iurauerit vt mozis ē. nec l̄re resignatiōis
vel assignatiōis etiā motu p̄prio cuiusuis p̄sionis annue sup̄
alicui⁹ beneficij fructib⁹ expediri possint nisi de cōsensu illius
qui dictā pensionē persolueret tunc habebit.

¶ De ingressu religionis.

¶ Itē q̄ nō denit̄ l̄re sup̄ beneficijs vacaturis per ingressuz re-
ligionis nisi ille p̄cesserit datā desuper petitiōe.

¶ Nō valet impetratio facta per modū in Cancel-
laria exprimendum.

¶ Itē voluit q̄ si petat̄ aliqd̄ beneficiū vacās per modū in can-
cellaria ap̄lica exprimēdū talis impetratio nō valet: nec littere

¶ *de super expediantur.*

¶ Cū exprimit nomē propriū iudicis ⁊ dignitatis iudex per seipm tenet exequi mandatū.

¶ Itē voluit statuit ⁊ ordinauit q̄ quotiescūq; per signaturā suam vel de eius mādato factā super expediendis aliquibus cuz adiectiōe ppriij nois vel dignitatis cuiusuis iudex det littere desup expediant cū expressiōe q̄ idē iudex executiōz faciat per seipsum.

¶ *De dispensationibus.*

¶ De clausula ponēda in dispensatiōe sup cōsanguinitate vel affinitate.

¶ Itē voluit q̄ in lris dispensatiōnū sup aliquo gradu p̄sanguinitatis vel affinitatis aut als prohibito ponat̄ clā si mulier rapta nō fuerit. ⁊ si sciēter ponat̄ clā addita in quaterno.

¶ De successiōe ī bonis t̄p̄alib; p̄ defectu nataliū patiētib;

¶ Itē voluit q̄ in dispensatiōibus sup defectu nataliū q̄ possint succedere in bonis t̄p̄alibus ponat̄ clā q̄ nō p̄iudicet illis ad quos successiō bonoz ab intestato p̄tinere debeat.

¶ Dispensatiō in grā posita nō venit nisi tota grā effectū dispensatiōis cōcernat.

¶ Itē q̄ per quācūq; signaturā in quīs grā nullaten; dispensatiō veniat: nisi dicta grā totaliter effectū dispensatiōis hmōi cōcernat: vel als nihil conferet aut oparet̄. ⁊ si sup defectu etatis fit dispensatiō hmōi de duob; dūtarat annis dari valeat habitus p̄ testes idoneos vel als informatiōe quo ad hoc de idoneitate persone cui dicta dispensatiō cōcedit̄.

¶ *Super defectu etatis.*

¶ Itē voluit q̄ sup defectu nataliū dent̄ graduatis seu de magis nobilib; genitis p̄ simplicē signaturā quatuor etiā si canonizati ⁊ p̄ben. cathedraliū seu collegiatay ecclīay. ⁊ p̄ fiat vt petitur: ultra hoc dignitates etiā maiores ⁊ p̄ncipales. Alijs do p̄ fiat tria: ⁊ p̄ fiat vt petit̄ quatuor si petant̄: dūmodo canonizati ⁊ p̄ben. cathedraliū ecclīay vel dignitates nō existāt.

¶ *De incōpatibilibus.*

¶ Itē voluit q̄ sup̄ obtinēdis incōpatibilib⁹ bñficijs in theologia mgr̄is: ⁊ in iure canonico vel civili doctorib⁹ ⁊ in illis cū rigore exam̄is ac eadē theologia licēciatis aut formatis baccalarijs ac magnis nobilib⁹ p̄ fiat quīquēniū ⁊ addito vt petiṛ: quoad vixerit ad duo incōpatibilia: alijs x̄o p̄ fiat biēniū ⁊ addito vt petiṛ triēniū ad duo: dūmodo nō sunt due dignitates maiores post pōtificales seu p̄ncipales aut due p̄ochiales ecclēsie vel tales mixtū cū p̄tate pmutā di si petat̄.

¶ De obtinēdis duabus p̄ochialib⁹ ecclēsijs vel dignitatibus principalibus.

¶ Itē voluit ⁊ ordinavit q̄ per quācūq; signaturā deinceps faciendaz nulli cuiusuis dignitatis status gradus vel cōditōis fuerit deē dispensatio q̄ duas p̄ochiales ecclēsijs vel dignitates maiores post pōtificales ī cathedralib⁹ seu p̄ncipales ī collegiatis ecclēsijs: vel vnā cū reliqua eaz̄ insimul retinere valeat: nisi ecclēsie p̄ochiales adeo cōtigue ⁊ inuicez p̄pinque sint q̄ ip̄ius per vnū cōmode deseruiri possit illarūq; fruct⁹ ⁊c. in simul ultra .xxiiii. floze auri de camera se. cō. erti. nō valeāt annuatī: ⁊ de hoc in l̄ris dispēsationū hmōi exp̄ssa mētio fiat: vel nisi sup̄ obtinēdis duab⁹ ex hmōi dignitatib⁹ seu p̄ochialibus ecclēsijs insimul pro magnis nobilibus magistris vel baccalarijs formatis in theologia aut doctorib⁹ seu licēciatis in altero iuriū per verba dispensam⁹ de sp̄ali: sufficiēs signatura babeatur: et super ip̄sis parrochialib⁹ ecclēsijs in hmōi signatura de parrochialibus mentio fiat.

¶ Concessiones dispensationū non suffragent̄ nisi litteris desuper expeditis.

¶ Itē cōcessiones sup̄ gratijs dispensationū quarūcūq; quib⁹ uis per ipsum dñm nostrū concessaz vel cōcedendaz per regulas cācellarie ap̄lice sint p̄uide limitate: licet aliqñ in petitiōibus sup̄ hmōi cōcessionib⁹ oblatis multa sint petita ne quis p̄tertu taliū cōcessionū in dispēsatiōe tenere aut facere p̄sumat ad quos cōcessiones hmōi se nō extendunt. voluit idē dñs noster

q̄ nulla talis dispensatio cuiq̄ suffraget̄ anteq̄ super ea littere apostolice sint confecte.

¶ De nō promouendis ad ordines.

¶ Itē voluit q̄ petētibz secū dispēsari vt rōe beneficioꝝ nō te neant se facere pmoueri in Ro. cu. vel in studio per fiat septenniū. als vero det̄ qnqnēniū dūmodo infra annū a tpe date dispēsatois hmōi ad subdiaconat⁹ ordinē sint promoti.

¶ De fructibus in absentia percipiēdis.

¶ Item de fructibus in absentia percipiēdis detur in Ro. cu. vel studio residēdo per quācunq̄ signaturā septenniū et alibi quinquenniū.

¶ De indulgentijs.

¶ Dentur festa per Cancellariā dari solita.

¶ Item voluit q̄ in litteris indulgentiay soluz dent̄ festa per Cancellariā dari solita ⁊ q̄ durāt per. xx. annos nisi petantur pro vna die: ⁊ tunc durent perpetuo.

¶ De clausula ponēda in lris indulgentiay.

¶ Itē voluit q̄ in lris indulgētiay ponat̄ clā: q̄ si ecclie seu capelle vel als aliq̄ indulgētia fuerint p̄ ipm cōcessa de qua inibi spālis mentio facta nō est hmōi lre sint nulle.

¶ Super indulgentijs cōcessis ad instar.

¶ Item voluit q̄ littere nō expedian̄ super indulgētijs ad instar nisi specifi centur.

¶ De temporibus indulgentiay.

¶ Itē voluit q̄ p̄ fiat si ecclia cathedralis vel insignis collegiata: aut solēne monasteriū fuerit tres alioqn duo anni ⁊ toridē q̄dragene. ⁊ per fiat vt petī cathedrali collegiate vel monasterio quatuor: als tres anni dent̄. pro singulis vero dieb⁹ octauoz centū dies apponant̄. ⁊ pro capella per fiat vnus ⁊ per fiat vt petī duo anni cōcedant̄.

¶ De signatura p̄ fiat vt petī ⁊ per fiat simpliciter.

¶ De beneficijs vacan̄. ⁊ certo modo vacaturis.

¶ Itē voluit ⁊ ordinauit q̄ in gratijs bñficialibus de vacātib⁹

aut certo mō vacaturis factis qbuslibet si plura petant̄ benefi-
cia vnū cuiuscūq; ānū valoris p simpliciē signaturā ⁊ addito vt
petit̄ duo aut tria ⁊ nō ultra petita bñficia veniāt dūmō etiāz
illoz fruct? ⁊c. vltra. l. in portatis vel cētū libras Turoñ. par-
cōi extimatōe siue tīmō in alia moneta nō valeāt annuatim.

¶ De valore beneficiorū expmendo in impetratione.

¶ Itē voluit ⁊ ordiāuit q in gr̄is q̄s psonas qbusuis de bene-
ficijs vacā. seu certo mō vacaturis fieri cōrigerit illoz ⁊ aliozū
quozūcūq; beneficiorū q̄ dicte psonae tunc obtinuerūt seu de q̄-
bus eis fuerit pmissuz vel cōcessuz aut mādatū puideri ver? an-
nu? p marchas argētī aut sterlingoz vel libraz turoñ. pauoz
seu floze. aut duca. vel vnciaz auri seu alteri? monete valor fm
cōz extimatōz expmānt̄: nisi motu pprio gr̄e hmōi fiant: vel p
sone p̄dicta bñficia q̄ tunc obtinuerūt aut in qbus vel ad q̄ ius
eis p̄petit iuxta ip̄az oblatōes vel als dimittere teneant̄: alio-
q̄n p̄fate gr̄e sint nulle. Et idē fuer̄ in expectatiuis de bñfi. ob-
tētis ⁊ in qbus seu ad q̄ impetrāti ius cōpetit ⁊ illoz valore.

¶ De clausulis generalibus dādīs in impetratiōe
beneficiorū vacā.

¶ Itēz voluit ⁊ ordiāuit q qñ puldet seu ad q̄ mādat puideri
cui de bñficio ecclesiastico vacā. tūc dari poterūt clausule si pe-
tant̄: etiā si illud quouis mō ⁊c. seu per cōstitutioē execrabilis
vacet ac spāliter reservatū inter alios litigiosuz sit ⁊ eius colla-
tio deuoluta fuerit ⁊ si pro collitigāte v̄l surrogatōz aut si neu-
tri vel si nulli ⁊c. petēte sit tunc specificis expmānt̄: nec deē ali-
qua generalis reservatio dispositiue nisi desup in cōcessiōe spe-
cialis ⁊ exp̄sse ac pure ⁊ nō sub cōditiōe mētio fiat: ⁊ tunc reliq̄
reservatiōes inibi p̄tente veniāt: Si vero tpe expeditōnis inde
l̄raz generalis reservatio hmōi p̄bari non possit aut in nouis
p̄uisionib? aut pro collitigātib? si neutri vel nulli ⁊c. sit exp̄ssū
q̄ ab aliquibus asserit̄ illū cui? bñficiū cōcedit̄ collectozē subcol-
lectorē abbreviatozē vel familiarē ⁊c. fuisse clausula ponat̄ etiā
si dictū bñficiū ex eo q̄ talis collector vel subcollector abbrevi-
bi.

ator vel familiaris &c. fuit dispositōi aplice generaliter resua-
tū existet dūmodo nō sit in eo alicui spāliter ius quesitū: in re/
liquis & nulla clausula deē vnde resuatio generalis elici pos-
sit: nisi desup signatura per duplex fiat signata sit: aut reforma-
tionē vel alias specialiter habeat.

¶ Qualitates beneficiorū debēt expmī in impetratione.

¶ Itē voluit q̄ sup benefi. ecclīasticis de q̄litatib⁹ illoꝝ videlz
an dignitas psonatus vel officia sint: eisq; cura imineat aīarū
& ad illa psueuerint qui p electōz assumi mētio fiat als grē de-
sup facte sint nulle. Et si q̄litates hmōi affirmatiue vel cōditi-
onaliter nō expmānt negatiua desup expressio fiat in benefici-
is q̄ tales q̄litates vel ex eis aliquas cōsueuerūt hē.

¶ In reseruatis per cōtractū m̄rimoniū nō dent ali-
modi vacationū sed in alijs dent.

¶ Itē si reseruet bñficiū per p̄tractū m̄rimoniū nō alijs modi va-
cationū de futuro nec cēseat bñficiū reseruātū spāliter vel af-
fectū nisi sequat m̄rimoniū: sed in bñficijs per nō p̄motionez
vel assecutionē vacaturis ponat clausula: cū beneficia hmōi p̄-
missio vel alio quouis modo &c. p̄ter q̄z per obitū obtinētis va-
care cōtigerit etiam si vacent.

¶ De religiosis recipiend̄ que clausule dabunt.

¶ Itē voluit q̄ si petat aliquē in religiosū recipi ac sibi de quo
uis ecclīastico beneficio p̄uideri per simplicē signaturā fiat re-
ceptio hmōi dūtarat deē adiecto. si petrus sit idone⁹ vel aliud
canonicū nō obsistat: & expmānt si cert⁹ numer⁹ regulariū sit ibi
dē cui etiā nō deroget nisi expresse cōcedat. & si numer⁹ ip̄e nō
eristat ponat. dūmodo locus receptionis hmōi nimīū propter
rea non grauet.

¶ De translatione religiosoz & impetratiōe beneficiorū.

¶ Itē si regularis petat sibi de bñficio ab aliquo mōasterio v̄
alio regulari loco depēdente p̄uideri & appareat ex hmōi peti-
tiōe vel alteri⁹ monasterij vel loci religiosus sit licet inibi trās-
latio nō petat nihilominus illa veniat.

De vacan. per constitutionē execrabilis.

Item q̄ in lris sup beneficijs per cōstitutioz execrabilis vacan
ponat̄ clausula: si ita est. Similiter de quibuscūq; narratis in
formationem facti requirentibus.

Item petēti p̄uideri de vacaturo dent̄ lre de vacan.

Item petēti sibi p̄uideri de vacaturo dent̄ lre de vacate ⁊ ecō
uerso prout expedit impetrari.

Sequestra remissioñ. executoriales dent̄ sub pl̄ibo.

Item voluit ⁊ ordinauit q̄ mādata aplica sup fructibus seque
stradis ⁊ remissioñibus ad ptes pro meritis causaz recipiēdis
siue singulares siue cōes fuerint necnō sup exequēdis in ijs in
Ro. cu. latis sub bulla expedian̄ alias nulle sint.